
                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Mažeikių vaikų ir jaunimo daugiafunkcio centro 

                                                                                   direktoriaus 2023-01-02 

                                                                                   įsakymu Nr. V1-1 

 

MAŽEIKIŲ VAIKŲ IR JAUNIMO DAUIGIAFUNKCIO CENTRO A , A1, A2  

KATEGORIJOS TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ PIRMINIO MOKYMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažeikių vaikų ir jaunimo daugiafunkcio centro (toliau – Centras) A , A1, A2  kategorijos 

transporto priemonių vairuotojų pirminio mokymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

priėmimo į vairavimo mokymo kursus, teorijos žinių, praktinio vairavimo ir papildomo mokymo 

tvarką, mokesčio už vairavimo mokymą dydį ir mokėjimo tvarką. 

Aprašas parengtas, vadovaujantis Vairuotojų mokymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2014 

m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 2B-84, Reikalavimų vairavimo mokykloms aprašu, patvirtintu 

Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 2BE-

307. 

2. Darbo valandą sudaro kontaktinė valanda (45 min., skirtos tiesiogiai mokyti teorijos ar praktinio 

vairavimo). 

3.  Išlaikius teorijos egzaminą VĮ „Regitra“,  mokymo turinį sudaro 10 val. praktinio vairavimo 

kursai. 

II SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į VAIRAVIMO KURSUS, VAIRUOTOJŲ PIRMINIO MOKYMO 

REIKLAVIMAI 

 

4. Asmenys, norintis įgyti teisę vairuoti transporto priemonę, privalo su Centru sudaryti mokymo 

sutartį, baigti vairuotojų mokymo kursą teigiamais įvertinamais, įgyti teorijos žinių ir praktinio 

vairavimo įgūdžių, kaip nustatyta Motorinių transporto priemonių ir jų junginių su priekabomis 

vairuotojų žinių, gebėjimų, įgūdžių ir elgsenos reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susiekimo ministerijos viršininko 2014 m. balandžio 30 

d. įsakymu Nr. 2B-84. 

5. Asmenys, norintys lankyti vairuotojų pirminio mokymo kursus (toliau – kursai), privalo:  

a. pateikti VĮ „Regitra“ pažymą apie išlaikytą teorijos žinių egzaminą; 

b. pasirašyti vairuotojo pirminio mokymo sutartį (toliau – Sutartis). (1 priedas). 

6. Sudarius sutartį, sumokėti už mokymą  kursų kainą  72,00 eurus. 

7.  Kandidatas, iki kursų mokymo pabaigos sumoka visą mokymo kursų kainą, nesumokėjus 

neleidžiama laikyti praktinio vairavimo įskaitos. 

8. Asmenų amžius, norintiems lankyti vairavimo mokymo kursus: 

a. A1 kategorija: Minimalus amžius, nuo kurio leidžiama įgyti teisę vairuoti – 16 metų. 

b. A2 kategorija: Minimalus amžius, nuo kurio leidžiama įgyti teisę vairuoti – 18 metų. 

c. A kategorija:  Norint įgyti teisę vairuoti A kategorijos motociklus, reikia turėti dvejų metų A2 

kategorijos transporto priemonių vairavimo stažą. Reikalavimas turėti dvejų metų A2 kategorijos 

transporto priemonių vairavimo stažą netaikomas 24 metų sulaukusiems asmenims. 

9. Į kursus priimami tik Mažeikių rajone gyvenantys jaunuoliai. 

10. Centro atsakingas darbuotojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo mokymo pradžios 

elektroninėmis ryšio priemonėmis pateikia VĮ „Regitra“ informaciją apie asmenis, su kuriais 

sudarytos Sutartys, nurodydamas asmens: vardą, pavardę, asmens kodą, sutarties numerį (eilės 

tvarka) ir jos sudarymo datą, mokymo pobūdį (teorijos žinių ir praktinio vairavimo įgūdžių arba tik 



praktinio vairavimo įgūdžių), mokymo pradžios datą, numatomą mokymo pabaigos datą, transporto 

priemonės, kuria mokoma vairuoti, kategoriją.  

11. Mokymai laikomi baigti, jeigu įvertinamas iš visų atsiskaitomųjų darbų yra teigiamas  ir išlaiko 

praktinio vairavimo įskaitą.  

12. Mokymai laikomi nebaigti, jeigu asmuo nebaigė viso privalomo praktinio vairavimo mokymo 

kurso, ar neišlaikė praktinio vairavimo įskaitos.  

13. Asmenų žinios ir įgūdžiai vertinami nuo 1 iki 10 balų. Teigiamas įvertinimas – 6 ir daugiau 

balų.  

14. Praktinio vairavimo mokymo tvarkaraštis asmeniui suderinamas su vairavimo instruktoriumi.  

Pirmenybė teikiama moksleiviams, besimokantiems Mažeikių rajono bendrojo ugdymo mokyklose 

arba profesinio rengimo mokykloje. 

15. Asmenų, baigusių kursus duomenis per vieną  darbo dieną nuo mokymo pabaigos 

elektroninėmis ryšio priemonėmis Centro atsakingas darbuotojas  pateikia VĮ „Regitra“. 

 

III SKYRIUS 

PRAKTINIO VAIRAVIMO MOKYMAS 

 

16. Prieš pradėdamas praktinį vairavimą, vairavimo instruktorius privalo patikrinti asmens kelių 

eismo taisyklių (toliau - KET) žinias ir fizinę būseną. Paaiškėjus, kad asmens KET žinios ar fizinė 

būsena neatitinka keliamų reikalavimų ir nebus saugu vairavimo metu, vairavimo instruktorius turi 

teisę nevykdyti praktinio vairavimo mokymų. Instruktorius apie asmens žinių trūkumus informuoja 

teorijos žinių mokytoją. 

17. Praktinio vairavimo metu asmuo privalo klausyti visų vairavimo instruktoriaus pastabų ir 

vykdyti jo nurodymus. Užsiėmimo pabaigoje asmuo kartu su vairavimo instruktoriumi aptaria 

užsiėmimo pasiekimus ir įvertinimą, pasirašo vairavimo mokymų lape. 

18. Laikant praktinio vairavimo įskaitą antrą ir sekančius kartus mokama 14,48 Eur. 
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Centras kursų organizavimo ir vykdymo  dokumentus tvarko ir saugo vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu, Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, 

Dokumentų rengimo taisyklėmis, Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis ir kitais teisės aktais. 

Transporto priemonių, kurios buvo naudojamos mokyti vairuoti, dokumentų (registracijos liudijimą, 

panaudos ar nuomos sutarčių) kopijos saugomos ne trumpiau kaip penkerius metus, mokymo 

apskaitos žurnalai – ne trumpiau kaip trejus metus nuo mokymo pabaigos. 

20. Už mokymo kokybę atsako Centras (Centro direktorius arba jo įsakymu paskirtas asmuo, 

atsakingas už vairavimo mokymą. 

21. Aprašo nuostatų  vykdymą kontroliuoja už vairavimo mokymą atsakingas asmuo.  

22. Šis aprašas įsigalioja nuo jo patvirtinimo dienos.  

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

Direktoriaus pavaduotoja Rasa Pauliukienė 



MOKYMO SUTARTIS Nr.________ 
 

                                                                                            20_____m. ______________   ___d. 
                                                                                          Mažeikiai 

 

Sutartį sudarė:  Mažeikių vaikų ir jaunimo daugiafunkcis centras /1/9/0/1/9/3/3/7/9/, (8 443) 26 051 
(vairavimo mokyklos pavadinimas, kodas, telefonas, 

Pavenčių g. 2  89189 Mažeikiai, FSE8 – 673, 2022.06.20,  direktorius  Augustas Petkus           ___ 
adresas, liudijimo, patvirtinančio sąlygų atitikimą rengti kelių transporto priemonių vairuotojus, išdavimo data, asmens, sudariusio sutartį vardas, pavardė) 

ir mokinys:_________________________________________/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 
                                           (vardas, pavardė)                                                                                   (asmens kodas) 

Adresas ir telefonas:________________________________________________________________________________ 

Mokykla,  klasė : __________________________________________________________________________________ 
 

Prašau priimti mane į: A1 A2  A   kategorijos (ų) teorijos ir praktinio vairavimo kursus; 
                                                                                       (nereikalingas kategorijas ir kursą išbraukti ) 

 

Kursų lankymo pradžia 20…..- ……- …… pabaiga 20..…- ……- …… 
 

1. Moksleivis įsipareigoja: 

1.1. Tausoti mokymo priemones ir inventorių, atlyginti dėl savo kaltės mokymo įstaigai padarytą žalą. 

1.2.  Laikytis darbo tvarkos taisyklių ir mokymo organizavimo tvarkos, pamokų lankymo grafiko. 

1.3.  Laiku atvykti į praktinio vairavimo užsiėmimus (neįvykus praktinio vairavimo užsiėmimams dėl mokinio 

kaltės, jie negrąžinami). 

1.4.  Sutinku, kad šios sutarties duomenis, remiantis vairuotojų mokymo tvarkos aprašu patvirtintu Valstybinės 

kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2014-04-30 įsakymu Nr. 2B-84,  

pateikiant informaciją REGITRAI, tvarkys šios įstaigos atsakingas darbuotojas. 

1.5.  Sumokėti už teorijos ____ (val.) ir praktinio vairavimo ___ (val.) mokymą _________________Eur. 

1.6.  Pilnai apmokėti už mokymą visą sumą ________ €  iki 20____ m. __________ mėn. ___ d. 

2. Vairavimo mokykla įsipareigoja: 

2.1.  Parengti mokinį pagal ______ kategorijos (ų) vairuotojams keliamus reikalavimus. 

2.2.  Mokymui suteikti transporto priemones atitinkančias _____ kategoriją (as). 

2.3.  Sugedus mokomajam transportui ar dėl svarbių priežasčių neatvykus instruktoriui, praktinio vairavimo 

mokymas nukeliamas į sekantį laikotarpį. 

2.4.  Neleidžiama laikyti įskaitos jei moksleivio lankomumas buvo mažesnis nei 80%.  

2.5.  Praktinio vairavimo įskaitą galima laikyti tik pilnai apmokėjus už mokymą visą sumą. 

2.6.  Laikant praktinio vairavimo įskaitą antrą ir sekančius kartus mokama 14,48 Eur. 

2.7.  Teorijos ir praktinio vairavimo egzaminų laikymo rezultatai perduodami į centrinę REGITROS duomenų 

bazę – kursų baigimo liudijimai neišduodami. 

2.8.  Nelaikius ar neišlaikius teorijos ir/ar praktinio vairavimo įskaitų, sutartis nutraukiama po 6-ių mėnesių, 

pasibaigus mokymo terminui, nurodytam sutartyje. Piniginis įnašas negrąžinamas. 

3. Sutartis galioja nuo pasirašymo dienos.  

4. Sutartis vienašališkai nutraukiama, jeigu mokinys nevykdo bent vieno iš įsipareigojimų. 

5. Moksleivis gali nutraukti sutartį, parašęs prašymą. Įmokėtas mokestis negrąžinamas. 

6. Jei licencijuota vairavimo mokymo veikla sustabdoma arba likviduojama, įmokėti pinigai grąžinami 

moksleiviui, atskaičius patirtas mokymo sąnaudas. 

7. Įstaiga pasilieka teisę keisti įmokas už mokslą remiantis savivaldybės tarybos sprendimais. 

8. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai. 
 

Mažeikių vaikų ir jaunimo daugiafunkcio centro                                                 Tėvai arba globėjai   

Direktorius 

 

Augustas Petkus                       ____________________ 
       (vardas, pavardė)                                                                                                            (vardas, pavardė)                           

            

_________________                                                          ____________________ 

             (parašas)                                                                                                                               (parašas)                                                   

                                               Moksleivis (jei yra pilnametis) 

                                        _____________________ 
                                                 (vardas, pavardė) 

                                                   _____________________   

 


